
1

Ente Terre Regionali Toscane
(L.R. 27 dicembre 2012, n. 80)

IL DIRETTORE

Decreto n.   61 del  02/07/2021

Allegati non soggetti a pubblicazione:

- Allegato a) Contratto individuale di lavoro.

Dirigente responsabile: Giovanni Sordi

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca dati
amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane. E’ escluso dalla Pubblicazione
l’Allegato A).

Oggetto: l.r. 80/12 art. 2, comma 1, lettera e – Assunzione a tempo indeterminato di n. 1 “Funzionario
tecnico professionale” profilo ruolo “Funzionario gestione attività agricole zootecniche” - categoria D1 Sede
Operativa: Tenuta di Alberese - Comune di Grosseto – Strada del Mare, 25 – 58100 Alberese (GR) - CCNL
Comparto Regioni ed Autonomie locali. Approvazione schema di contratto individuale di lavoro e revoca del
decreto dirigenziale n. 51 del 16 giugno 2021



IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’Ente Azienda Regionale
Agricola di Alberese in Ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla L. R. n. 39/2000, alla L. R.
n. 77/2004 e alla L. R. n. 24/2000”;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 118 del 30/04/2021 “Ente Terre regionali
toscane. Nomina del direttore.” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto quale
Direttore dell’Ente Terre regionali Toscane;

Richiamato il Decreto di Ente Terre n. 106 del 31/12/2020 con cui Ente Terre adotta il bilancio
preventivo annuale per l’anno 2021 e pluriennale 2021-2023;

Richiamato inoltre il Decreto di Ente Terre n. 105 del 31/12/2020 che adotta il Piano Annuale
delle Attività dell’Ente Terre regionali toscane per l’anno 2021 con indicazioni relative al
triennio2021-2023;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 258 del 22 Marzo 2021 che approva il Piano Annuale
delle Attività dell’Ente Terre regionali toscane per l’anno 2021 con indicazioni relative al triennio
2021 - 2023;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 522 del 17 Maggio 2021 con cui la Giunta Regionale
ha approvato il Bilancio economico di previsione 2021 e piano degli investimenti 2021-2023;

Richiamato il Decreto di Ente Terre Regionali Toscane n. 54 del 13/07/2020 che approva il Piano
Triennale dei Fabbisogni di personale per il triennio 2020-2022;

Considerato che il Piano Triennale dei Fabbisogni 2020-2022, approvato con il sopra richiamo
decreto n. 54/2020, prevede fra le altre figure, l’inserimento in organico di n. 2 Istruttori di
categoria D;

Vista la Deliberazione di Giunta n. 791 del 29/06/2020 avente ad oggetto “Determinazione, ai
sensi dell'articolo 22 bis della Legge Regionale 1/2009, della capacità assunzionale anno 2020 per
gli Enti Dipendenti di cui all'articolo 50 dello Statuto della Regione Toscana” con la quale viene
stabilita per gli enti dipendenti della Regione Toscana, tra cui l’ente Terre Regionali Toscane, la
capacità occupazionale e di conseguenza la facoltà per le regioni e gli enti locali a procedere ad
assunzioni di personale a tempo indeterminato così come previsto dall’art. 3, comma 5, terzo
periodo, del D.L. 90/2014 convertito dalla Legge 114/2014;

Vista la Deliberazione di Giunta n. 341 del 06/04/2021 avente ad oggetto “Determinazione, ai
sensi dell'articolo 22 bis della Legge Regionale n. 1/2009, della capacità assunzionale anno 2021
per gli Enti dipendenti di cui all’art.50 dello Statuto della Regione Toscana”, con la quale viene
stabilita per gli enti dipendenti della Regione Toscana, tra cui l’ente Terre Regionali Toscane, la
capacità occupazionale e di conseguenza la facoltà per le regioni e gli enti locali a procedere ad
assunzioni di personale a tempo indeterminato così come previsto dall’art. 3, comma 5, terzo
periodo, del D.L. 90/2014 convertito dalla Legge 114/2014;

Richiamato il Decreto dirigenziale n. 50 del 15 giugno 2021 ad oggetto “l.r. 80/12 art. 2, comma
1, lettera e – Assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Funzionario di Programmazione profilo



ruolo "Funzionario gestione Progetti Agricoli" – Sede operativa in Comune di Marciano della
Chiana (AR) – Tenuta di Cesa – CCNL Comparto Regioni ed Autonomie locali. Approvazione
schema di contratto individuale di lavoro.” con cui è stata assunta, a far data dal 16 giugno 2021,
la Dott.ssa Stefania Lombardo;

Visto il Decreto n. 32 del 06/04/2021 avente ad oggetto  “L.R. 80/12 art. 2, comma 1, lettera e –
“avviso di selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 funzionario tecnico
professionale” profilo ruolo “funzionario gestione attivita’ agricolo-zootecniche” – sede operativa
in Comune di Grosseto – Tenuta di Alberese - CCNL comparto regioni ed autonomie locali.
Approvazione della graduatoria di merito e nomina del vincitore del concorso;

Vista in particolare la graduatoria approvata con il suddetto DD 32/21 e così definita:

Richiamato il Decreto di Ente Terre Regionali Toscane n. 51 del 16 giugno 2021 ad oggetto “l.r.
80/12 art. 2, comma 1, lettera e – Assunzione a tempo indeterminato di n. 1 “Funzionario tecnico
professionale” profilo ruolo “Funzionario gestione attività agricole zootecniche” - categoria D1
Sede Operativa: Tenuta di Alberese - Comune di Grosseto – Strada del Mare, 25 – 58100
Alberese (GR) - CCNL Comparto Regioni ed Autonomie locali. Approvazione schema di
contratto individuale di lavoro.”;

Dato atto che il suddetto DD 51/21 dava mandato agli uffici di Ente Terre Regionali Toscane di
procedere all’espletamento di tutti gli adempimenti previsti dalla legge per l’instaurazione del
rapporto di lavoro a tempo indeterminato con il Dott. Alessio Del Tongo a far data dal
01/07/2021 come funzionario tecnico professionale” profilo ruolo “funzionario gestione attivita’
agricolo-zootecniche” – sede operativa in Comune di Grosseto – Tenuta di Alberese - CCNL
comparto regioni ed autonomie locali. – categoria D1 e convocava contestualmente il Dott.
Alessio Del Tongo  presso la sede amministrativa dell’ente Terre Regionali Toscane posta in
Comune di Grosseto, Strada del mare n. 25 – Loc. Alberese, per la sottoscrizione del Contratto
individuale di lavoro;

Preso atto della comunicazione pervenuta ad Ente Terre Regionali Toscane in data 21 giugno
2021 (protocollo di Ente Terre n. 2534/21), agli atti dell’ufficio, con cui il Dott. Alessio Del
Tongo dichiara irrevocabilmente di rinunciare per motivi personali all’assunzione proposta a far
data  dal 1 luglio 2021;

Ritenuto pertanto di revocare il Decreto Dirigenziale di Ente Terre n. 51 del 16 giugno 2021 che
perde pertanto di efficacia;

Vista la comunicazione di Ente Terre Regionali Toscane inviata al Dott. Francesco Nen, risultato
secondo in graduatoria, in data 30 giugno 2021 (protocollo di Ente Terre n. 2682/2021) ad
oggetto “Selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato “Funzionario tecnico
professionale” Categoria D1. Richiesta disponibilità per scorrimento graduatoria.”;

Preso atto della comunicazione pervenuta ad Ente Terre Regionali Toscane in data 1 luglio 2021



(protocollo di Ente Terre n. 2696/21), agli atti dell’ufficio, con cui il Dott. Francesco Nen
comunica la propria impossibilità ad accettare l’incarico per motivi personali ed autorizza a
procedere con la graduatoria e a contattare il terzo classificato;

Vista la comunicazione di Ente Terre Regionali Toscane inviata al Dott. Alessio Mariotti,
risultato terzo in graduatoria, in data 2 luglio 2021 (protocollo di Ente Terre n. 2714/2021) ad
oggetto “Selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato “Funzionario tecnico
professionale” Categoria D1. Richiesta disponibilità per scorrimento graduatoria.”;

Preso atto della comunicazione pervenuta ad Ente Terre Regionali Toscane in data 02 luglio 2021
(protocollo di Ente Terre n. 2715/21), agli atti dell’ufficio, con cui il Dott. Alessio Mariotti
comunica di accettare l’incarico;

Ritenuto quindi di procedere alla assunzione del Dott. Alessio Mariotti;

Vista la bozza di contratto individuale di lavoro (Allegato A) predisposto dagli Uffici dell’ente
Terre Regionali Toscane;

Considerato che il costo derivante dall’inserimento in organico del Dott. Alessio Mariotti è già
stato inserito nel Bilancio di Previsione dell’ente per l’anno 2021 e rientra nella capacità
occupazionale approvata con delibera Giunta Regionale n. 791 del 29/06/2020;

DECRETA

1) di revocare il precedente decreto dirigenziale n. 51 del 16 giugno 2021;

2) di approvare la bozza di contratto individuale di lavoro, di cui all’Allegato A, parte
integrante e sostanziale del presente atto;

3) di dare mandato agli uffici di Ente Terre Regionali Toscane di procedere all’espletamento di tutti gli
adempimenti previsti dalla legge per l’instaurazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato con
il Dott. Alessio Mariotti a far data dal giorno 8 luglio 2021 come funzionario tecnico professionale”
profilo ruolo “funzionario gestione attività agricolo-zootecniche” – sede operativa in Comune di
Grosseto – Tenuta di Alberese - CCNL comparto regioni ed autonomie locali. – categoria D1;

4) di convocare il Dott. Alessio Mariotti  presso la sede amministrativa dell’ente Terre Regionali
Toscane posta in Comune di Grosseto, Strada del mare n. 25 – Loc. Alberese, per la
sottoscrizione del Contratto individuale di lavoro;

Il presente atto è pubblicato sulla banca dati degli atti amministrativi di Ente Terre Regionali
Toscane ai sensi dell’art. 18 della LR 23/07. E’ escluso dalla pubblicazione l’Allegato A nel
rispetto dei limiti alla trasparenza posti dalla normativa statale.

Il DIRETTORE DELL’ENTE

Giovanni Sordi
3


		2021-07-02T12:52:38+0200
	SORDI GIOVANNI




